



Sébastien Bosse-Platière

Passionate Webmarketing Consultant to use every growth opportunities (SEO, SEA, Emailing, CRO)

Lyon, France

[Portfolio link](#)

[Portfolio file](#)

[View profile on Dweet](#)

Links

[LinkedIn](#)

Languages

Anglais

About

English below.

Entré dans le milieu professionnel alors que l'Internet arrivait en France, ce chemin me semblait très intéressant pour ma carrière. avec deux expériences chez Artprice Sellys en stage puis Lyon Mag pour mon premier contrat.

D'abord formé au SEO en 2005 au sein d'ELB Advertising, je gérais la prospection et la réalisation des prestations SEO.

Un premier contact avec l'affiliation a suivi, avant de continuer mon apprentissage sur l'achat de trafic qualifié, en 2008 au sein d'adthink Media, selon un certain ROI. Emailing, SEA, Optimisation de tunnel de conversion, remarketing,

Petit à petit devenir affilié indépendant devenait un véritable objectif, atteint au 2011 puis 2012 au sein de SEBEPE.

Aujourd'hui consultant webmarketing à mon compte, je mets en place tous les leviers de l'optimisation marketing pour mes clients tout en continuant mon activité d'affilié.

English

As I grew up professionally when the Internet came in France, I naturally took this path.

First working on SEO problems for clients in ELB Advertising, then in the affiliate business.

Since 2006, I'm leading my own company and working on my projects as an affiliate.

Now I help young companies and start ups to grow on the internet with all kinds of Internet communications (Social, Emailing, SEO, Media, etc.)

Currently working on my personal projects and focusing on implementing every webmarketing optimization possible for my clients.

BRANDS WORKED WITH

Artprice.com

Click Medias

ELB Advertising

Jeune Chambre Economique de Lyon -JCE LYON

Lybepe

Lyon Mag

SEBEPE, Marketing Internet

Experience

● Past Président de la Jeune chambre Economique de Lyon

Jeune Chambre Economique de Lyon -JCE LYON | Jan 2021 - Now

Le past président veille à ce que le bureau qui lui succède au sein de la structure continue son travail pour faire rayonner la JCE de Lyon dans le respect de ses valeurs et ses principes.

● Président

Jeune Chambre Economique de Lyon -JCE LYON | Jan 2020 - Jan 2021

● Président 2020

Jeune Chambre Economique de Lyon -JCE LYON | Jan 2020 - Jan 2021

En tant que président de la JCE de Lyon, il m'incombe de coordonner les projets de la JCE, impulser la dynamique des projets, travailler au rayonnement de la JCE et au développement de ses membres !

● Membre

Jeune Chambre Economique de Lyon -JCE LYON | Mar 2013 - Now

After discovering the JCI organization in septembre I became a member in march 2013.

working on two different projects :

- ModEx : Share your Model !

- PlaceOVisions : actions on renovating square Terreaux, Lyon

- Multitwinning : organizing common projects with Turku (Finland),

Leipzig (Germany), Frankfurt (Germany) and Esja (Reykjavik, Iceland) on a european level.
- General Secretary in 2019

● Consultant en marketing Web

SEBEPE, Marketing Internet | Mar 2012 - Now

Been a webmarketing professional since 2005 but actually launching my own company in march 2012.

Developping my sites in dating, travel, voyance mostly;

Working also with some clients since 2014 to cover new businesses and offer my professional expertise to newcomers on the web.

● Consultant Webmarketing

SEBEPE, Marketing Internet | Mar 2012 - Now

Skills: E-business · Analytique · Génération de trafic · Google Adwords Professional · Optimisation du commerce électronique

● Traffic Manager -> Traffic Director -> Produkt Manager

Click Medias | Oct 2008 - May 2011

First, I began as a Traffic manager in Click Medias where my skills in SEO & SEM were improving.

- SEO : Technical optimizations & link building

- SEM : Google Adwords, Yahoo Search Marketing and MSN Adcenter.

Dealing with huge amount of euros each month (more than 100 000 €).

- Community Management on Facebook

- Marketing Optimization upon the landing pages and conversion tunnel

- Banners

Then I leaded the Traffic business and was responsible for all the traffic acquisition of Adthink group, managing 4 people.

Then I started 3 business units in dating, adult business and clairvoyance.

I did all the marketing and traffic for theses 3 business units.

● Internet Marketing & SEO

Lybepe | Aug 2006 - Mar 2012

Conception et monétisation de sites Internet :

- <http://www.5047.info>

- <http://www.1-robemariee.com>

- <http://www.chalet-morzine.net>

- <http://www.1-cine.com>

Développement et optimisation SEO du code XHTML/CSS

Campagnes de Netlinking

Optimisation de la monétisation

● Webmaster

ELB Advertising | Jan 2005 - Mar 2006

- Propositions commerciales de référencement, optimisation et positionnement

- Prestations de référencement, optimisation et positionnement

- Conception de sites (monsurf.com, cduson.com) et référencement

- support technique niveau 1 sur hébergement/noms de domaines

● Webmaster

Lyon Mag | Aug 2002 - Mar 2003

Conception du site Internet du journal.

Développement du site, conception de l'arborescence, du back office de mise à jour (SPIP).

Référencement et positionnement du site

Analyse du trafic du site.

● Assistant webmaster

Artprice.com | Apr 2002 - Jun 2002

Stage de 3 mois dans le département informatique.

Interface entre la technique et le développement, le pole graphique et le webmaster dans le développement et le positionnement de la nouvelle



Education & Training

- 2001 - 2002 ● **Université Claude Bernard Lyon 1**
Licence,
- 1999 - 2001 ● **Université Claude Bernard Lyon 1**
DUT,